
FIRMADO POR FECHA FIRMA

SELLO DE UNIVERSIDAD 08-02-2024 10:41:38
Documento firmado electrónicamente - Hospital del Rey, S/N - 09001 Burgos (España) - Tel.: 947 25 87 00

Universidad de Burgos Página: 1 / 7

 

 
 
 

 

RESOLUCIÓN DE LA UNIVERSIDAD DE BURGOS DE 8 DE FEBRERO DE 2024 POR LA QUE SE APRUEBA EL LISTADO 

DEFINITIVO DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS AL CONCURSO DE ACCESO A CUERPOS DE FUNCIONARIOS DOCENTES 

UNIVERSITARIOS, CONVOCADO POR RESOLUCIÓN DE 12 DE DICIEMBRE DE 2023 

 Finalizado el plazo de subsanación a la relación provisional de admitidos y excluidos para el concurso de acceso 

a cuerpos de funcionarios docentes universitarios de la Universidad de Burgos, convocado por Resolución de 12 de 

diciembre de 2023 (BOE de 22 de diciembre), de acuerdo con lo dispuesto en la base sexta de dicha resolución rectoral, 

este Rectorado en virtud de las competencias que tiene atribuidas por el artículo 50 de la Ley Orgánica 2/2023 de 22 de 

marzo, del sistema Universitario (BOE de 23 de marzo) y por el artículo 83 de los Estatutos de la Universidad de Burgos, 

aprobados por Acuerdo 262/2003 de 26 de diciembre de la Junta de Castilla y León (B.O.C.yL de 29 de diciembre de 

2003), ha resuelto: 

Primero.- Aprobar la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las plazas de cuerpos de 

funcionarios docentes universitarios que se adjunta como Anexo I a esta Resolución, junto con indicación expresa en su 

caso de la causa de exclusión.  

Segundo.-Esta Resolución, junto con el listado definitivo de admitidos y excluidos, además de publicarse en el 

Tablón Electrónico Oficial de la Universidad de Burgos, se publicará también en la web de la Universidad en la siguiente 

dirección: 

https://www.ubu.es/te-interesa/convocatoria-de-concurso-de-acceso-plazas-de-cuerpos-
docentes-universitarios-profesor-titular-de-universidad-resolucion-rectoral-de-24-de-julio-de-
2023-plazo-de  
  
 

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, cabe interponer recurso contencioso-

administrativo, ante el órgano judicial competente, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a su 

publicación en el Tablón Electrónico Oficial de la Universidad. Potestativamente podrá interponerse recurso de 

reposición ante el Sr. Rector Magfco. en el plazo de un mes desde el día siguiente a su publicación. En este caso, no 

se podrá interponer el recurso contencioso-administrativo antes mencionado hasta la Resolución expresa o 

desestimación presunta del de reposición. 

 

El Rector, 
P.D. El Vicerrector de Personal Docente e Investigador, 

R.R. 27/01/2021, B.O.C.y L. 29/01/2021 
 

José María Cámara Nebreda 
 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
+
G
o
9
C
b
/
B
D
5
J
N
a
k
T
i
P
e
Y
R
z
S
Z
5
D
P
U
=

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ub
u.

es
/v

er
ifi

ca

https://www.ubu.es/te-interesa/convocatoria-de-concurso-de-acceso-plazas-de-cuerpos-docentes-universitarios-profesor-titular-de-universidad-resolucion-rectoral-de-24-de-julio-de-2023-plazo-de
https://www.ubu.es/te-interesa/convocatoria-de-concurso-de-acceso-plazas-de-cuerpos-docentes-universitarios-profesor-titular-de-universidad-resolucion-rectoral-de-24-de-julio-de-2023-plazo-de
https://www.ubu.es/te-interesa/convocatoria-de-concurso-de-acceso-plazas-de-cuerpos-docentes-universitarios-profesor-titular-de-universidad-resolucion-rectoral-de-24-de-julio-de-2023-plazo-de


FIRMADO POR FECHA FIRMA

SELLO DE UNIVERSIDAD 08-02-2024 10:41:38
Documento firmado electrónicamente - Hospital del Rey, S/N - 09001 Burgos (España) - Tel.: 947 25 87 00

Universidad de Burgos Página: 2 / 7

 

ANEXO I 

LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 
 

CÓDIGO de la plaza en el concurso: TU-2023-10  
 

Código en la RPT:   CIE-DID-TU-1 
Nº de Plazas:    1 
Categoría:    Profesor Titular de Universidad  
Dedicación:     Tiempo Completo 
Área de Conocimiento:   Didáctica y Organización Escolar 
Departamento:    Ciencias de la Educación 
Centro:     Facultad de Educación 
Perfil Docente:    Docencia en materias propias del área 
Perfil Investigador:  Educación inclusiva 
 
 
ASPIRANTES ADMITIDOS 

Apellidos Nombre 

HERAS SEVILLA DAVINIA 

OROZCO GÓMEZ MARTHA LUCÍA 

 
 
ASPIRANTES EXCLUIDOS 

Ninguno 
 
 

El Rector, 
P.D. El Vicerrector de Personal Docente e Investigador, 

R.R. 27/01/2021, B.O.C.y L. 29/01/2021 
 
 
 

José María Cámara Nebreda 
 
 

 
 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
+
G
o
9
C
b
/
B
D
5
J
N
a
k
T
i
P
e
Y
R
z
S
Z
5
D
P
U
=

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ub
u.

es
/v

er
ifi

ca



FIRMADO POR FECHA FIRMA

SELLO DE UNIVERSIDAD 08-02-2024 10:41:38
Documento firmado electrónicamente - Hospital del Rey, S/N - 09001 Burgos (España) - Tel.: 947 25 87 00

Universidad de Burgos Página: 3 / 7

 

ANEXO I 

LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 
 

CÓDIGO de la plaza en el concurso: TU-2023-11  
 

Código en la RPT:   CIE-DID-TU-11 
Nº de Plazas:    1 
Categoría:    Profesor Titular de Universidad  
Dedicación:     Tiempo Completo 
Área de Conocimiento:   Didáctica y Organización Escolar 
Departamento:    Ciencias de la Educación 
Centro:     Facultad de Educación 
Perfil Docente:    Docencia en materias propias del área. 
Perfil Investigador:  Educación sexual 
 
 
ASPIRANTES ADMITIDOS 

Apellidos Nombre 

HERAS SEVILLA DAVINIA 

OROZCO GÓMEZ MARTHA LUCÍA 

 
 
ASPIRANTES EXCLUIDOS 

Ninguno 
 
 

El Rector, 
P.D. El Vicerrector de Personal Docente e Investigador, 

R.R. 27/01/2021, B.O.C.y L. 29/01/2021 
 
 
 

José María Cámara Nebreda 
 
 

 
 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
+
G
o
9
C
b
/
B
D
5
J
N
a
k
T
i
P
e
Y
R
z
S
Z
5
D
P
U
=

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ub
u.

es
/v

er
ifi

ca



FIRMADO POR FECHA FIRMA

SELLO DE UNIVERSIDAD 08-02-2024 10:41:38
Documento firmado electrónicamente - Hospital del Rey, S/N - 09001 Burgos (España) - Tel.: 947 25 87 00

Universidad de Burgos Página: 4 / 7

 

ANEXO I 

LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 
 

CÓDIGO de la plaza en el concurso: TU-2023-12  
 

Código en la RPT:   DPR-DRO-TU-1 
Nº de Plazas:    1 
Categoría:    Profesor Titular de Universidad  
Dedicación:     Tiempo Completo 
Área de Conocimiento:   Derecho Romano 
Departamento:    Derecho Privado 
Centro:     Facultad de Derecho 
Perfil Docente:    Docencia en materias propias del área. 
Perfil Investigador:  Derecho Romano y su recepción en Europa 
 
 
ASPIRANTES ADMITIDOS 

Apellidos Nombre 

GIL GARCÍA MARÍA OLGA 

 
 
ASPIRANTES EXCLUIDOS 

Ninguno 
 
 

El Rector, 
P.D. El Vicerrector de Personal Docente e Investigador, 

R.R. 27/01/2021, B.O.C.y L. 29/01/2021 
 
 
 

José María Cámara Nebreda 
 
 

 
 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
+
G
o
9
C
b
/
B
D
5
J
N
a
k
T
i
P
e
Y
R
z
S
Z
5
D
P
U
=

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ub
u.

es
/v

er
ifi

ca



FIRMADO POR FECHA FIRMA

SELLO DE UNIVERSIDAD 08-02-2024 10:41:38
Documento firmado electrónicamente - Hospital del Rey, S/N - 09001 Burgos (España) - Tel.: 947 25 87 00

Universidad de Burgos Página: 5 / 7

 

ANEXO I 

LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 
 

CÓDIGO de la plaza en el concurso: TU-2023-13  
 

Código en la RPT:   DID-DCE-TU-1 
Nº de Plazas:    1 
Categoría:    Profesor Titular de Universidad  
Dedicación:     Tiempo Completo 
Área de Conocimiento:   Didáctica de las Ciencias Experimentales 
Departamento:    Didácticas Específicas 
Centro:     Facultad de Educación 
Perfil Docente:    Docencia en materias propias del área. 
Perfil Investigador:  Estrategias de aprendizaje en la enseñanza de la física 
 
 
ASPIRANTES ADMITIDOS 

Apellidos Nombre 

QUEIRUGA DIOS MIGUEL ÁNGEL 

 
 
ASPIRANTES EXCLUIDOS 

Ninguno 
 
 

El Rector, 
P.D. El Vicerrector de Personal Docente e Investigador, 

R.R. 27/01/2021, B.O.C.y L. 29/01/2021 
 
 
 

José María Cámara Nebreda 
 
 

 
 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
+
G
o
9
C
b
/
B
D
5
J
N
a
k
T
i
P
e
Y
R
z
S
Z
5
D
P
U
=

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ub
u.

es
/v

er
ifi

ca



FIRMADO POR FECHA FIRMA

SELLO DE UNIVERSIDAD 08-02-2024 10:41:38
Documento firmado electrónicamente - Hospital del Rey, S/N - 09001 Burgos (España) - Tel.: 947 25 87 00

Universidad de Burgos Página: 6 / 7

 

ANEXO I 

LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 
 

CÓDIGO de la plaza en el concurso: TU-2023-14  
 

Código en la RPT:   EAE-ECO-TU-4 
Nº de Plazas:    1 
Categoría:    Profesor Titular de Universidad  
Dedicación:     Tiempo Completo 
Área de Conocimiento:   Economía Financiera y Contabilidad 
Departamento:    Economía y Administración de Empresas 
Centro:     Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales 
Perfil Docente:    Docencia en materias propias del área. 
Perfil Investigador:  Finanzas y entidades no lucrativas 
 
 
ASPIRANTES ADMITIDOS 

Apellidos Nombre 

GARCÍA RODRÍGUEZ  ÍÑIGO 

 
 
ASPIRANTES EXCLUIDOS 

Ninguno 
 
 

El Rector, 
P.D. El Vicerrector de Personal Docente e Investigador, 

R.R. 27/01/2021, B.O.C.y L. 29/01/2021 
 
 
 

José María Cámara Nebreda 
 
 

 
 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
+
G
o
9
C
b
/
B
D
5
J
N
a
k
T
i
P
e
Y
R
z
S
Z
5
D
P
U
=

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ub
u.

es
/v

er
ifi

ca



FIRMADO POR FECHA FIRMA

SELLO DE UNIVERSIDAD 08-02-2024 10:41:38
Documento firmado electrónicamente - Hospital del Rey, S/N - 09001 Burgos (España) - Tel.: 947 25 87 00

Universidad de Burgos Página: 7 / 7

 

ANEXO I 

LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 
 

CÓDIGO de la plaza en el concurso: TU-2023-15  
 

Código en la RPT:   HGC-HCO-TU-1 
Nº de Plazas:    1 
Categoría:    Profesor Titular de Universidad  
Dedicación:     Tiempo Completo 
Área de Conocimiento:   Historia Contemporánea 
Departamento:    Historia, Geografía y Comunicación 
Centro:     Facultad de Humanidades y Comunicación 
Perfil Docente:    Docencia en materias propias del área. 
Perfil Investigador:  Historia Industrial en la Castilla contemporánea 
 
 
ASPIRANTES ADMITIDOS 

Apellidos Nombre 

MARTÍN GARCÍA JUAN JOSÉ 

 
 
ASPIRANTES EXCLUIDOS 

Ninguno 
 
 

El Rector, 
P.D. El Vicerrector de Personal Docente e Investigador, 

R.R. 27/01/2021, B.O.C.y L. 29/01/2021 
 
 
 

José María Cámara Nebreda 
 
 

 
 

 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
+
G
o
9
C
b
/
B
D
5
J
N
a
k
T
i
P
e
Y
R
z
S
Z
5
D
P
U
=

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ub
u.

es
/v

er
ifi

ca


